
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 11.11.2013 № 3259 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.10.2012 № 2740 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2016 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа                   

на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

следующие изменения: 

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1 167 259,776 тысяч рублей (далее -     

тыс. рублей), в том числе по годам: 

2013 год - 1 164 259,776 тыс. рублей; 

2014 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1 000,0 тыс. рублей. 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее - бюджет городского округа), в том 

числе: 

- за счет бюджета Камчатского края -                     



967 003,338 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год - 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа -     

200 256,438 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год - 197 256,438 тыс. рублей; 

2014 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1 000,0 тыс. рублей.»; 

1.2 подпункт 2.3.5 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.3.5. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за 

счет средств бюджета Камчатского края и бюджета городского округа. 

Общий объем финансирования Программы составляет              

1 167 259,776 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год - 1 164 259,776 тыс. рублей; 

2014 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

- за счет бюджета Камчатского края - 967 003,338 тыс. рублей: 

2013 год - 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа - 200 256,438 тыс. рублей: 

2013 год - 197 256,438 тыс. рублей; 

2014 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1 000,0 тыс. рублей.»; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 



Приложение 

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 11.11.2013 № 3259

2013 2014 2015 2016

603 711,589 600 711,589 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

529 430,179 529 430,179 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

74 281,410 71 281,410 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

340 883,044 337 883,044 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

327 331,962 327 331,962 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

13 551,082 10 551,082 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Мероприятия по 

восстановлению и ремонту 

улично-дорожной сети, 

в том числе:

1.1

всего

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Инвестиционные мероприятия

2013-

2016

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений), 

Комитет городского 

хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

Комитет городского 

хозяйства)

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования

1

в том числе по годам

2013

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

13 355,182 10 355,182 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

7 944,914 7 944,914 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

5 410,268 2 410,268 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

327 527,862 327 527,862 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

319 387,048 319 387,048 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 140,814 8 140,814 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

123 471,885 123 471,885 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

94 900,923 94 900,923 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

28 570,962 28 570,962 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

27 122,672 27 122,672 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

20 786,309 20 786,309 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

6 336,363 6 336,363 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

94 118,465 94 118,465 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

72 398,656 72 398,656 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

21 719,809 21 719,809 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 230,748 2 230,748 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 715,958 1 715,958 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

514,790 514,790 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Проектные работы

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Восстановление 

внутриквартальных дорог 

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

20131.2.3
Установка бортовых камней на 

внутриквартальных проездах

Комитет городского 

хозяйства

Восстановление и ремонт 

внутриквартальных проездов

2013

1.1.2

1.1.1

Ремонт автомобильных дорог

1.2.1

1.2

2013

1.2.2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Проектные работы



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

139 356,660 139 356,660 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

107 197,294 107 197,294 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

32 159,366 32 159,366 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

803,897 803,897 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

618,382 618,382 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

185,515 185,515 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

134 169,956 134 169,956 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

103 207,525 103 207,525 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

30 962,431 30 962,431 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 382,807 4 382,807 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 371,387 3 371,387 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 011,420 1 011,420 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

107 613,742 107 613,742 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

82 779,775 82 779,775 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

24 833,967 24 833,967 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

3 776,870 3 776,870 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 905,276 2 905,276 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

871,594 871,594 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Ремонт придомовых проездов

2013

2013

Проектные работы1.3.1

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2.1 Проектные работы

Мероприятия по устройству и 

ремонту сетей наружного 

уличного освещения, в том 

числе:

2013

1.3.2

2

1.3.3
Установка бортовых камней на 

придомовых проездах
2013

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

1.3 Ремонт придомовых проездов

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

103 836,872 103 836,872 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

79 874,499 79 874,499 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

23 962,373 23 962,373 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

44 789,189 44 789,189 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 453,204 34 453,204 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 335,985 10 335,985 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

5 886,675 5 886,675 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

4 528,209 4 528,209 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 358,466 1 358,466 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

38 902,514 38 902,514 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

29 924,995 29 924,995 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 977,519 8 977,519 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

47 202,341 47 202,341 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

36 309,489 36 309,489 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 892,852 10 892,852 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 727,889 2 727,889 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 098,373 2 098,373 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

629,516 629,516 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

20133.2

Комитет городского 

хозяйства

2.2

Ремонт, реконструкция и 

ремонт линий наружного 

освещения

2013

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

4

Мероприятия по 

восстановлению лестничных 

переходов, 

в том числе:

Проектные работы4.1

Капитальный ремонт 

(реконструкция) подпорных 

стен

2013
Комитет городского 

хозяйства

2013
Комитет городского 

хозяйства

3

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

подпорных стен, 

в том числе:

3.1 Проектные работы



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

44 474,452 44 474,452 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 211,116 34 211,116 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 263,336 10 263,336 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

56 498,239 56 498,239 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

44 273,888 44 273,888 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

12 224,351 12 224,351 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

27 385,715 27 385,715 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

21 065,959 21 065,959 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

6 319,756 6 319,756 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

18 086,589 18 086,589 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

13 912,760 13 912,760 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

4 173,829 4 173,829 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 286,028 4 286,028 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 296,945 3 296,945 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

989,083 989,083 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Устройство ограждений 

объектов социальной сферы, 

в том числе:

7

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – 

Департамент социального 

развития)

2013

20135

Восстановление и 

обустройство детских 

площадок

6

4.2

7.1 Проектные работы

2013

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха горожан, 

в том числе:

Капитальный ремонт 

(реконструкция) лестничных 

переходов

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

 Комитет городского 

хозяйства
2013

2013



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

13 800,561 13 800,561 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

10 615,815 10 615,815 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 184,746 3 184,746 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 905 287,404 902 287,404 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 762 225,254 762 225,254 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 143 062,150 140 062,150 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16 223,159 16 223,159 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

12 479,341 12 479,341 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 743,818 3 743,818 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

207,826 207,826 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

159,866 159,866 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

47,960 47,960 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

11 531,565 11 531,565 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

8 870,425 8 870,425 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

2 661,140 2 661,140 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2013

Поставка малых архитектурных 

форм

Комитет городского 

хозяйства

8.1

Формовочная обрезка деревьев 

и кустарников по пр. Победы и 

ул. Тушканова

8.2

2013
Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства, муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

благоустройства города 

Петропавловска-

Камчатского» 

(далее – МКУ «УБ»)

Программные мероприятия

8
Озеленение и ландшафтное 

оформление, в том числе:

7.2
Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

2013
Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

2013



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

1 826,200 1 826,200 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 404,768 1 404,768 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

421,432 421,432 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 199,000 1 199,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

922,308 922,308 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

276,692 276,692 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 458,568 1 458,568 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 121,974 1 121,974 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

336,594 336,594 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

40 292,878 40 292,878 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

32 290,909 32 290,909 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 001,969 8 001,969 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

34 289,924 34 289,924 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

22 802,967 22 802,967 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 486,957 11 486,957 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Ремонтные работы 2013

Департамент

социального развития, 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

2013

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»
2013

Посев газонных трав

8.3

Мероприятия по 

приобретению коммунальной 

техники, устройству 

площадок под установку 

мусоросборных контейнеров

2013

2013

8.4 Поставка вазонов для цветов

8.5

9

Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Комитет по 

управлению имуществом), 

Комитет городского 

хозяйства

Установка напольных и 

подвесных вазонов

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

10



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

Источник финансирования

25 325,001 25 325,001 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

15 322,194 15 322,194 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 002,807 10 002,807 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

8 964,923 8 964,923 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

7 480,773 7 480,773 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 484,150 1 484,150 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 90 805,961 90 805,961 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 67 573,217 67 573,217 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 23 232,744 23 232,744 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

171 166,411 171 166,411 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

137 204,867 137 204,867 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

33 961,544 33 961,544 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 171 166,411 171 166,411 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 137 204,867 137 204,867 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 33 961,544 33 961,544 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе, 

в том числе:
1 167 259,776 1 164 259,776 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 256,438 197 256,438 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11
Мероприятия в счет остатков 

средств 2012 года
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет по управлению 

имуществом, Комитет 

городского хозяйства

10.1 Ремонт фасадов 2013

Департамент

социального развития, 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

10.2
Ремонт асфальтобетонных 

покрытий
2013

Департамент

социального развития



2013 2014 2015 2016

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
829 846,450 826 846,450 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 712 408,465 712 408,465 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 117 437,985 114 437,985 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
201 832,950 201 832,950 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 152 947,794 152 947,794 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 48 885,156 48 885,156 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент социального развития, 

в том числе:
14 690,000 14 690,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 11 299,960 11 299,960 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 3 390,040 3 390,040 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 1 046 369,400 1 043 369,400 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 876 656,219 876 656,219 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 169 713,181 166 713,181 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Инвестиционные мероприятия

Программные мероприятия

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
21 994,150 21 994,150 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 16 918,565 16 918,565 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 5 075,585 5 075,585 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Комитет по управлению имуществом, 

в том числе:
64 606,302 64 606,302 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 50 625,587 50 625,587 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 13 980,715 13 980,715 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
9 394,605 9 394,605 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 9 394,605 9 394,605 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
Департамент социального развития, 

в том числе:
24 895,319 24 895,319 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 13 408,362 13 408,362 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 11 486,957 11 486,957 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 120 890,376 120 890,376 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 90 347,119 90 347,119 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 30 543,257 30 543,257 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

Всего по Программе, в том числе: 1 167 259,776 1 164 259,776 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 256,438 197 256,438 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


